Администрация Вармазейского   сельского поселения    Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   28 февраля 2023 года                                                                  №10
                                                         с. Вармазейка

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства на 2016-2025 годы»
Руководствуясь Уставом Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района, администрация Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района

                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства на 2016-2025 годы» утверждённую постановлением администрации Вармазейского сельского поселения от 10.03.2016г. №13 (в ред.постановлений администрации от 27.02.2018г.№14В,от 25.02.2019г.№15, от 25.02.2020г.№19 от 25.08.2020№54, от 27.08.2021№50, от 16.03.2022№28).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  сельского  поселения                                       А.Р.Рабина

Утверждена

постановлением администрации
Вармазейского сельского поселения

Большеигнатовского муниципального

района Республики Мордовия

 от 28.02.2023 года №10
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу  «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства на 2016-2025 годы» (далее - Программа):
1). В Паспорте программы позицию - объёмы и источники финансирования Программы изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы за счет   всех   источников  финансирования составит 1324,3  тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств дорожного фонда Большеигнатовского муниципального района  1324,3 тыс. рублей;

2). Раздел 4. Ресурсное обеспечение  программы изложить в новой редакции:

Общая сумма расходов на реализацию мероприятий Программы ориентировочно  составит  1324,3 тыс. рублей,

в т.ч. по годам:

2016 год — 59,2 тыс.руб.

2017 год — 60,0 тыс.руб.

2018 год —41,2 тыс.руб.

2019 год — 112,8 тыс.руб.

2020 год — 119,0 тыс.руб.

2021 год — 503,7 тыс.руб.

2022 год —214,2 тыс.руб.

2023 год – 214,2 тыс.руб
2024 год- 0
2025 год- 0

Источниками  финансирования  являются дорожный фонд Большеигнатовского муниципального района. Объемы расходов на выполнение мероприятий Программы ежегодно уточняются в процессе исполнения республиканского и местного бюджетов на очередной финансовый год и привлечения внебюджетных источников.
3). Приложение 3 . Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства на 2016-2025 годы» за счет всех источников финансирования изложить в новой редакции:
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

	по годам, всего
	федеральный бюджет
	Дорожный фонд Большеигнатовского муниципаль ного района
	Республиканский бюджет
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского

муниципального района Республики Мордовия

	«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства на 2016-2025 годы»

	2016
	59,2

	59,2

	 администрация Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского

муниципального района Республики Мордовия

	2017
	60,0

	60,0

	2018
	41,2

	41,2

	2019
	112,8

	112,8

	2020
	119,0

	119,0

	2021
	503,7

	503,7

	2022
	214,2

	214,2

	2023
	134,2

	214,2

	2024

	2025

	Всего:
	1244,3

	1324,3